RS1715, RS1772: *Pro diacono autem cardinali dicitur oratio:* Inclina, Domine etc. *quæ habetur paulo infra, hoc modo:* ut animam famuli **N.** diaconi cardinalis, quam de hoc sæculo etc. | A bíboros diakónusért szóló könyörgés érdekessége, hogy egyedül az nem a papokért szólót variálja, hanem a *pro uno defuncto* szövegét. Az RS1907 már csak egy összevont könyörgést közöl arra az esetre, ha az elhunyt pap, lásd fent.

108. **Alia...sacerdote** RS1715, RS1772 *pro defuncto sacerdote.*

109. Csak RS1907.

110. TA1583: *Si autem laicus fuerit. Oratio:* Inclina, Domine etc. *Et:* Fidelium etc.

111. TA1583: *His addatur suffragium de angelis:* Michaël præpositus paradisi etc. *cum suo versiculo et oratione.* | **Post orationem cantatur** RS1715, RS1772: *Post orationem pro defunctis cantatur.*

[II. PROCESSIO AD ECCLESIAM]

[8.] Mox ordinatur processio, et pueris ac scholaribus præcedentibus sequuntur tribus, deinde confraternitates, tandem regulares, si adsint,¹¹³ quos sequitur postea clerus sæcularis per ordinem: binique procedunt prælata cruce, parochus præcedente feretrum cum luminibus.¹¹⁴

In processione devote cantatur responsorium *Libera me, Dómine ut infra*,¹¹⁵ vel psalmus 50. *Miserére usque ad ecclesiam vel cæmeterium*.¹¹⁶

Psalmus 50:

Miserére mei, Deus, * secúndum magnam misericórdiam tuam.

Et secúndum multitudínem miseratiónum tuárum, * dele iniquitátem meam.

Amplius lava me ab iniquitáte mea: * et a peccáto meo munda me.

Quóniam iniquitátem meam ego cognóscó: * et peccátum meum contra me est semper.

Tibi soli peccávi, et malum coram te feci: * ut iustificéris in sermónibus tuis, et vincas cum iudicáris.

Ecce enim, in iniquitatibus concéptus sum: * et in peccátis concépit me mater mea.

Ecce enim, veritátem dilexísti: * incérta et occúlta sapiéntiæ tuæ manifestásti mihi.

Aspérges me hyssópo, et mundábor: * lavábis me, et super nivem dealbábor.

Audítui meo dabis gáudium et lætítiam: * et exsultábunt ossa humiliáta.

Avérte fáciem tuam a peccátis meis: * et omnes iniquitátes meas dele.

Cor mundum crea in me, Deus: * et spíritum rectum ínnova in viscéribus meis.

Ne proíicias me a fácie tua: * et Spíritum Sanctum tuum ne áuferas a me.

Redde mihi lætítiam salutáris tui: * et spírítu principáli confirma me.

Docébo iníquos vias tuas: * et ímpii ad te converténtur.

Líbera me de sanguínibus, Deus, Deus salutis meæ: * et exsultábit lingua mea iustítiam tuam.

Dómine, lábia mea apéries: * et os meum annuntiábit laudem tuam.

Quóniam si volúisses sacrificium, dedíssem útique: * holocáustis non delectáberis.